

**Звіт про виконання у I та II кварталах 2025 року плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
(Департамент регіонального розвитку Черкаської обласної державної адміністрації)**

Завдання	Захід	Строк виконання	Стан („виконується“ / „виконано“)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані „виконано“)	Посилання на публікацію
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль „Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності“</i>					
6. Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар'єрності (реконструкція, капітальний, поточний ремонт, розумне пристосування)	1) визначення переліку наявних об'єктів, які не відповідають вимогам до безбар'єрності, за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об'єкти	2025 рік	виконано	В області створено „Мапу доступності ЦНАП“, яка відображає стан доступності центрів надання адміністративних послуг (ЦНАП), а також недоліки, які необхідно усунути, щоб ЦНАП стали доступними для всіх верств населення.	https://cutt.ly/Fw3nx5SP
	5) проведення інформаційних кампаній щодо забезпечення фізичної безбар'єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та стратегічних документів	2025-2026 роки	виконується	-	https://cutt.ly/RrUwJ8Iy

7. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	2) забезпечення проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування з метою розвитку професійних компетентностей щодо написання грантових заявок для отримання фінансування з метою створення умов для надання публічних послуг громадянам (забезпечення фізичної безбар'єрності)	2025-2026 роки	виконується	-	https://cutt.ly/drUkN5xp
--	--	----------------	-------------	---	---

8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	б) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	виконується	Станом на 01.04.2025, 15 із 66 ЦНАП області (23% від загальної кількості) пристосували головні входи та приміщення для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Станом на 01.07.2025, кількість таких ЦНАП становила 17 (26% від загальної кількості).	https://cutt.ly/urUwXZDH
---	--	----------------	-------------	---	---

	7) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг	2025-2026 роки	виконується	-	https://cutt.ly/OrUw9HzD
--	--	----------------	-------------	---	---

	23) проведення інформаційної кампанії щодо фізичної доступності рекреаційно-туристичних і природних об'єктів, а також екскурсійних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	виконується	-	-
--	---	----------------	-------------	---	---

	25) оприлюднення на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366 (далі — Національна стратегія), в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням інформації, що може створювати загрозу для життя і здоров'я людей)	2025-2026 роки	виконується	-	Інформація про виконання заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року регулярно публікується на офіційному веб-сайті Черкаської обласної державної адміністрації, на Фейсбук-сторінці Департаменту регіонального розвитку Черкаської обласної державної адміністрації
--	---	----------------	-------------	---	--

11. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	2) відображення результатів моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення на карті та її розміщення на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2026 рік	виконано	В області створено „Мапу доступності ЦНАП“, яка відображає стан доступності центрів надання адміністративних послуг (ЦНАП), а також недоліки, які необхідно усунути, щоб ЦНАП стали доступними для всіх верств населення.	https://cutt.ly/Fw3nx5SP
	3) проведення щокварталу моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	виконується	-	Станом на 01.07.2025 фахівцями органів місцевого самоврядування вносились інформація про ЦНАП за II квартал 2025 року через модуль звітності „Статичний моніторинг функціонування ЦНАП“ до системи онлайн-моніторингу Єдиного державного вебпорталу електронних послуг. Після перевірки фахівцями Черкаської обласної військової адміністрації, дана інформація буде надіслана до Міністерства цифрової трансформації України, з метою публікації на Платформі Центрів Дія.

	5) оприлюднення на Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та на офіційних веб-сайтах або спеціалізованих веб-сторінках центрів надання адміністративних послуг, офіційних веб-сайтах органів, що утворили центри, інформації щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг	2025 рік	виконано	На офіційному веб-сайті Черкаської обласної державної адміністрації оприлюднено інформацію щодо адрес ЦНАП. Створено „Мапу доступності ЦНАП“, яка відображає стан доступності ЦНАП.	https://cutt.ly/trUrMkGL - адреси ЦНАП https://cutt.ly/Fw3nx5SP - Мапа доступності ЦНАП
--	---	----------	----------	---	---

	13) проведення з органами місцевого самоврядування консультаційних заходів щодо співпраці з готелями та іншими об'єктами розміщення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	січень-червень 2025 р.	виконується	-	-
	14) проведення збору, систематизації та аналізу інформації про стан фізичної доступності об'єктів туристичної інфраструктури	2025-2026 роки	виконується	-	https://surl.li/hjgnue
Стратегічна ціль „Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною“					

13. Розроблення і запровадження методичних рекомендацій щодо забезпечення доступності транспортної інфраструктури для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, а також механізмів проведення моніторингу і оцінки транспортної інфраструктури	3) проведення моніторингу безбар'єрності транспорту (за видами транспорту)	2025-2026 роки	виконується	-	https://surl.li/suvpud https://surl.li/bujhjz
	5) оприлюднення щопівроку результатів проведення моніторингу стану безбар'єрності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури	2025-2026 роки	виконується	-	-

	8) проведення щопівроку моніторингу відповідності автобусів вимогам, визначеним наказом Мінрозвитку від 24 липня 2024 р. № 688, під час проведення конкурсів на пасажирські перевезення з урахуванням положень статті 7 Закону України “Про автомобільний транспорт”	2025-2026 роки	виконується	-	-
--	--	----------------	-------------	---	---

	9) здійснення під час проведення конкурсного відбору перевізників контролю і моніторингу дотримання вимоги щодо пристосування транспортних засобів для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	виконується	-	https://surl.lu/zszmth
--	--	----------------	-------------	---	---

	10) запровадження контролю за пристосуванням транспортних засобів перевізників — переможців конкурсного відбору для здійснення пасажирських перевезень, зокрема осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, протягом визначеного умовами конкурсного відбору строку	2025-2026 роки	виконується	-	-
--	--	-------------------	-------------	---	---

15. Проведення модернізації та переобладнання існуючого транспорту	2) підготовка пропозицій щодо внесення змін до нормативно-правових актів, спрямованих на забезпечення доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками	2025 рік	виконано	Листом Черкаської обласної військової адміністрації від 12.05.2025 № 01/01-29/5455/01/01-29/1230 надані пропозиції до проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України „Про затвердження Порядку організації внутрішніх перевезень пасажирів на автобусних маршрутах“	-
	3) забезпечення пристосування транспортних засобів для здійснення пасажирських перевезень на автобусних маршрутах загального користування	2025-2026 роки	виконується	Станом на 01.04.2025 на внутрішньообласних автобусних маршрутах загального користування функціонували 35 транспортних засобів, які пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Станом на 01.07.2025 на внутрішньообласних автобусних маршрутах загального користування функціонували 38 таких транспортних засобів.	-

	4) забезпечення поетапного збільшення на маршрутах загального користування кількості транспортних засобів, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	виконується	Станом на 01.04.2025 на внутрішньообласних автобусних маршрутах загального користування функціонували 35 транспортних засобів, які пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Станом на 01.07.2025 на внутрішньообласних автобусних маршрутах загального користування функціонували 38 таких транспортних засобів.	-
--	--	----------------	-------------	--	---

	14) організація транспортних пасажирських перевезень транспортом, доступним для маломобільних груп населення (закупівля доступного транспорту, переоблаштування наявного транспорту, проведення процедури публічних закупівель нового транспорту для обслуговування маршрутів перевізниками із виконанням вимог щодо доступності)	2025-2026 роки	виконується	Станом на 01.04.2025 на внутрішньообласних автобусних маршрутах загального користування функціонували 35 транспортних засобів, які пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Станом на 01.07.2025 на внутрішньообласних автобусних маршрутах загального користування функціонували 38 таких транспортних засобів.	-
16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних	8) підготовка пропозицій щодо визначення маршрутів евакуації осіб з інвалідністю в частині наявного транспорту, адаптованих автозаправних станцій та	січень-вересень 2025 р.	виконується	-	-

переходів наземними	проміжних пунктів зупинки				
18. Забезпечення унормування у механізмах проведення публічних закупівель транспортних засобів застосування вимог до безбар'єрності	4) проведення інформаційної кампанії щодо вимог до закупівель транспортних засобів відповідно до критеріїв доступності транспортних засобів, а також товарів та послуг, що адаптують транспортні засоби, які закуповуються за рахунок коштів державного бюджету та приватних перевізників	2026 рік	виконується	-	-
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль “Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”</i>					

21. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1) урахування під час розроблення інформаційних буклетів потреб осіб з порушеннями зору, слуху та когнітивними порушеннями і формату простої мови і легкого читання	січень-черв ень 2025 р.	виконується	-	-
	8) впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення відеозв'язку	2025-2026 роки	виконується	Станом на 01.04.2025 та 01.07.2025, у 5 ЦНАП із 66 було впроваджено систему відеозв'язку з перекладачами на жестову мову „УТОГ 24/7“ (8% від загальної кількості ЦНАП)	-

23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	7) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	2025-2026 роки	виконується	-	Інформація про впровадження безбар'єрного простору регулярно публікується на офіційному веб-сайті Черкаської обласної державної адміністрації, на Фейсбук-сторінці Департаменту регіонального розвитку Черкаської обласної державної адміністрації. Крім того, у I півріччі 2025 року публікувалась інформація у газеті „Нова молодь Черкащини“, а також у соціальних мережах (Viber, Telegram).
--	--	-----------------------	--------------------	----------	---

	8) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни	2025-2026 роки	виконується	-	https://cutt.ly/BrUtiuPw - Програма „Дружина ветерана“ (презентація у ЦНАП) https://cutt.ly/8rwqt2ym - Як отримати статус учасника бойових дій (інформаційна кампанія у ЦНАП) https://cutt.ly/xrUiiU6f https://cutt.ly/krUtaevN - Як отримати засоби реабілітації (розміщення інформації у ЦНАП)
	14) проведення щороку національного тижня безбар'єрності (травень)	2025-2026 роки	виконується	-	https://cutt.ly/xrUtjRvS

Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі”</i>					
47. Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері	5) розроблення комунікаційних планів з визначенням тематики, строків, спікерів, шляхів поширення інформації та подання їх МКСК	2025 рік	виконується	-	-
50. Створення умов для залучення жителів до розв'язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грантове фінансування	1) визначення механізму залучення грантового фінансування та менторської підтримки для розв'язання проблем місцевого значення для органів самоорганізації населення	2025 рік	виконується	-	-

52. Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбар'єрності на національному та місцевому рівні	1) посилення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, заінтересованими сторонами, суспільними групами громадян під час реалізації відповідних проектів безбар'єрності та забезпечення участі представників органів виконавчої влади відповідно до компетенції у заходах з безбар'єрності, що організовуються інститутами громадянського суспільства	2025 рік	виконується	-	https://surl.li/ulmhad - склад конкурсного комітету щодо проведення конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, що проходять територією двох або більше територіальних громад та не виходять за межі території Черкаської області (включені представники інститутів громадянського суспільства)
---	--	----------	-------------	---	---

	2) забезпечення залучення інститутів громадянського суспільства до розроблення, проведення оцінки, вдосконалення інформаційних ресурсів, стратегічних документів та здійснення заходів з реалізації Національної стратегії і стратегій безбар'єрності органів місцевого самоврядування	2025-2026 роки	виконується	-	https://surl.li/ulmhad - склад конкурсного комітету щодо проведення конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, що проходять територією двох або більше територіальних громад та не виходять за межі території Черкаської області (включені представники інститутів громадянського суспільства) https://cutt.ly/RrUpWfhP - склад робочої групи Черкаської обласної державної адміністрації з розроблення Стратегії розвитку Черкаської області на період до 2027 року та планів її реалізації (включені представники інститутів громадянського суспільства)
--	--	----------------	-------------	---	--

					https://cutt.ly/PrUpEpiV - склад експертної групи з організації та управління процесом визначення пріоритетів смартспеціалізації Черкаської області <i>(включені представники інститутів громадянського суспільства)</i> https://cutt.ly/mrUpR58E - засідання робочої групи Черкаської обласної державної адміністрації з розроблення Стратегії розвитку Черкаської області на період до 2027 року та планів її реалізації, 10.01.2025 <i>(взяли участь представники інститутів громадянського суспільства)</i>
<i>Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар’єрності та посилюють свою спроможність”</i>					
73. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар’єрності	11) розроблення обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар’єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів	2025-2026 роки	виконується	-	-

	включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)				
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль “Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості”</i>					
99. Забезпечення проведення для підприємців навчально-практичних курсів, адаптованих з урахуванням потреб суспільних груп, що потребують додаткових заходів з інклюзії (для осіб жіночої статі, віком до 30 років та старше 50 років, внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни, осіб з інвалідністю, з обмеженнями повсякденного функціонування), в рамках яких буде забезпечено навчання ключовим підприємницьким	7) утворення нових центрів підтримки підприємництва в регіонах, де таких центрів недостатньо або немає	2025-2026 роки	виконується	-	-

навичкам, зокрема соціальним (фінансова грамотність, цифрова грамотність тощо), і організовано бізнес за підтримки менторів					
--	--	--	--	--	--